
Kant. Veteranenschiessen im Muotathal (Lustnau) 
vom 22. Juni und 23. Juni 2007 
  

Erneuter Sieg in der Kat. A durch Janser Carl, MSV Brunnen-Ingenbohl 

Recht herzliche Gratulation Carl ! 
  

Jahresstich  Kat. A      Total 45 Teilnehmer 
  

Rang   Name / Vorname JG   PLZ / Ort Kat Pkt. 

1.   Janser Carl 41   6442  Gersau A 59 

2.   Schnellmann Josef 44   8855 Wangen A 59 

3.   Truttmann Hans 31   6440 Brunnen A 58 

4.   Hauser Tony 43   8853 Lachen A 58 

5.   Bächli Manfred 47   8864 Reichenburg A 58 

6.   Betschart Albert 42   6417 Sattel A 57 

7.   Schnyder Karl 46   8854 Siebnen A 57 

8.   Walker Alois 47   8835 Feusisberg A 57 

9.   Steiner Xaver 38   6422 Steinen A 56 

10.   Schoch Katharina 45   8864 Reichenburg A 56 

44.   Schibig Karl 24   6440 Brunnen A 46 

  

Jahresstisch  Kat. B      Total 9 Teilnehmer 
  

Rang   Name / Vorname JG   PLZ / Ort Kat Pkt. 

1.   Friedlos Hans 33   8852 Altendorf B 53 

2.   Schmid Melk 47   6443 Morschach  B 53 

3.   Feusi Alois 32   8807 Freienbach  B 52 

4.   Knobel Alois 29   8852 Altendorf  B 50 

5.   Lüönd Josef 43   6417 Sattel  B 50 

6.   Kälin Karl 45   8847 Egg  B 49 

7.   Immoos Peter 47   6440 Brunnen  B 48 

8.   Gramlich Jules 44   6432 Rickenbach  B 47 

9.   Rust Josef 46   6402 Merlischachen  B 41 



Jahresstich Kat. D      Total 218 Teilnehmer 
  

Rang   Name / Vorname JG   PLZ / Ort Kat Pkt. 

1.   Gisler Paul 29   6440 Brunnen D 59 

2.   Füchslin Bruno 30   8841 Gross D 59 

3.   Imholz Karl 42   6432 Rickenbach D 59 

4.   Polazzetto Stefano 36   6442 Gersau D 58 

5.   Steiner Karl 47   6430 Schwyz D 58 

6.   Bachmann Karl 36   8832 Wollerau D 57 

7.   Bürgler Friedrich 37   6434 Illgau D 57 

8.   Gwerder Josef 37   6430 Schwyz D 57 

9.   Kägi Josef 39   8855 Nuolen D 57 

10.   Krieg Othmar 39   8863 Buttikon D 57 

19.   Truttmann Hans 42   6440 Brunnen D 56 

25.   Gisler Josef 10   6414 Oberarth D 55 

43.   Weber Heinz 47   6440 Brunnen D 55 

48.   Marty Walter 31   6440 Brunnen D 54 

121.   Schuler Robert 34   6440 Brunnen  D 51 

145.   Tresch Gerold 32   6440 Brunnen  D 50 

184.   Merz Peter 47   6414 Oberarth  D 48 

 

Einzelkonkurrenz  Kat. A      Total 44 Teilnehmer 
  

Rang   Name / Vorname JG   PLZ / Ort Kat Pkt. 

1.   Ruoss Hans 30   8049 Zürich A 97 

2.   Betschart Albert 42   6417 Sattel A 97 

3.   Schoch Katharina 45   8864 Reichenburg A 97 

4.   Schnyder Karl 46   8854 Siebnen A 97 

5.   Bächli Manfred 47   8864 Reichenburg A 97 

6.   Kälin Arnold 47   8808 Pfäffikon A 97 

7.   Walker Alois 47   8835 Feusisberg A 97 



8.   Janser Carl 41   6442 Gersau A 96 

9.   Vogt Edwin 46   8852 Altendorf A 96 

10.   Vogt Martin 43   8855 Wangen A 95 

34.   Truttmann Hans 31   6440 Brunnen A 88 

42.   Schibig Karl 24   6440 Brunnen  A 82 

  

Einzelkonkurrenz  Kat. B      Total 8 Teilnehmer 
  

Rang   Name / Vorname JG   PLZ / Ort Kat Pkt. 

1.   Schmid Melk 47   6443 Morschach B 88 

2.   Feusi Alois 32   8807 Freienbach B 87 

3.   Lüönd Josef 43   6417 Sattel B 86 

4.   Friedlos Hans 33   8852 Altendorf B 84 

5.   Immoos Peter 47   6440 Brunnen B 80 

6.   Kälin Karl 45   8847 Egg B 72 

7.   Knobel Alois 29   8852 Altendorf B 69 

8.   Gramlich Jules 44   6432 Rickenbach B 59 

  

Einzelkonkurrenz  Kat. D      Total 206 Teilnehmer 
  

Rang   Name / Vorname JG   PLZ / Ort Kat Pkt. 

1.   Polazetto Stefano 36   6442 Gersau D 99 

2.   Büeler Martin 45   6423 Seewen D 97 

3.   Bürgler Friedrich 37   6434 Illgau D 96 

4.   Imhof August 39   6436 Ried-M'thal D 95 

5.   Steiner Karl 47   6430 Schwyz D 95 

6.   Schuler Dominik 29    6423 Seewen D 94 

7.   Jung Hanspeter 31   8856 Tuggen D 94 

8.   Schuler Heinrich 35   8857 Vorderthal D 94 

9.   Grätzer Meinrad 36   8840 Einsiedeln D 94 



58.   Merz Peter 47   6414 Oberarth D 90 

73.   Truttmann Hans 42   6440 Brunnen D 89 

83.   Marty Walter 31   6440 Brunnen D 88 

95.   Weber Heinz 47   6440 Brunnen D 88 

144.   Schuler Robert 34   6440 Brunnen  D 84 

188.   Gisler Josef 10   6414 Oberarth  D 75 

 

29. Innerschwyzer Veteranenschiessen 

Ried-Muotathal vom 18. August 2007 
  

Totat  103 Teilnehmer 
Total    88 Auszeichnungen  
85.44 % Kranzquote 

  

Herzliche Gratulation allen erfolgreichen Veteranen ! 

  

Rang   Name / Vorname JG   Sektion Pkt. TS 

1.    Betschart Albert 42   FSV Sattel 78 97 

2.   Gwerder Lorenz 41   FSG Ried-Muotathal 78 94 

3.   Schuler Emil 33   SG Steinen 76 97 

4.   Rüedin Josef 44   SV Ibach-Schönenbuch 76 97 

5.   Husistein Franz 41   SG Steinen 79 96 

6.   Suter Albert 34   FSG Ried-Muotathal 76 94 

7.   Müller Toni 42   BS Küssnacht 75 98 

8.   Aschwanden Paul 44   BS Küssnacht 75 95 

9.   Truttmann Hans  31   MSV Brunnen 75 93 

10.   Schilliger Heinrich  38   BS Küssnacht 75 93 

11.   Marty Walter 31   MSV Brunnen 75 92 

25.   Janser Carl 41   MSV Brunnen 74 90 

40.   Truttmann Hans 42   MSV Brunnen 71 96 

43.   Gisler Josef 10   MSV Brunnen 71 91 

63.   Schibig Karl 24   MSV Brunnen 69 91 



69.   Schuler Robert 34   MSV Brunnen 68 90 

79.   Steiner Karl 47   MSV Brunnen 67 78 

98.   Merz Peter 47   MSV Brunnen 58 71 

  

 

Meisterschützen Sportwaffe 
  

Rang   Name / Vorname JG   Sektion Pkt. TS 

1.   Betschart Albert 42   FSG Sattel 79 93 

2.   Rüedin Josef 44   SV Ibach-Schönenbuch 76 97 

3.   Truttmann Hans  31   MSV Brunnen 75 93 

4.   Grab Xaver 37   SV Seewen 75 88 

  

Meisterschützen Armeewaffen 
  

Rang   Name / Vorname JG   Sektion Pkt. TS 

1.   Gwerder Lorenz 41   FSG Ried-Muotathal 78 94 

2.   Schuler Emil 33   SG Steinen 76 97 

3.   Husistein Franz 41   SG Steinen 79 96 

4.   Suter Albert 34   FSG Ried-Muotathal 76 94 

  

Älteste Schützen 
  

  Name / Vorname JG   Sektion Pkt. TS 

  Gisler Josef 10   MSV Brunnen 71 91 

  Zgraggen Anton 21   STSG Lauerz 51 78 

  Gwerder Josef 22   MSV Bisisthal 70 89 

  Delacroix Marcel 22   BS Küssnacht 69 90 

  

Die gesamte Rangliste finden Sie unter  SBI Veteranenschiessen 

 

http://www.sbisz.ch/HF_Veteranenschiessen.htm


 

 
  

  

Eidg. Schützenfest für Veteranen in Riedbach/BE 

vom 03. August 2007 
  

Recht herzliche Gratulation zu euren tollen Resultaten ! 
  

  Eidg. Schützenfest für 
Veteranen Bern 2007 

Kat Veteran Auszahlung Militär Kunst Waffe 

  Janser Carl 41 A 74 55 361 457   Freigewehr 

  Marty Walter 31 D 65 55 309 355   Karabiner 

  Merz Peter 47 D 68 52 354 462   Stgw 90 

  Schuler Robert 34 D 69 57 334 427   Stgw 90 

  Steiner Karl 47 D 76 57 354 439   Stgw 90 

  Truttmann Hans 31 A 77 53 337 454   Freigewehr 

  Truttmann Hans  42 D 76 55 342 439   Stgw 90 

  Weber Heinz 47 D 71 54 347 366   Karabiner 

  

Sämtliche Ranglisten finden Sie unter   Online Ranglistenservice 
 

http://www.shoot.ch/_ora/01_Init_FRL.asp?L=D&F=ESFV2007&C=white&T=black

